

مذاکرات قره باغ و تله ی مسکو برای باکو

در روزهای اخیر کلید واژه ی قره باغ با اظهارات لاوروف در روسیه و حواشی تردد کامیون ها و نقشه ی های برنامه ی ماسک در ایران و نامه نمایندگان کنگره آمریکا به رئیس جمهور خود خوانده ی این منطقه، مورد توجه رسانه ها قرار گرفته است.



به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل آناج: انتشار اخبار مختلف پیرامون قره باغ در رسانه های جمهوری آذربایجان و ارمنستان همچنان ادامه دارد. در حالی که پیش از این پاشینیان اعلام کرده بود در خصوص مذاکرات قره باغ، فعلا هیچ سندی وجود ندارد اما رسانه های ارمنی به نقل از سرگی لاوروف وزیر خارجه ی روسیه از ارائه ی سند پیشنهادی مسکو برای حل مساله ی قره باغ صحبت کرده و پاشینیان را یک دروغگو خطاب کرده اند. سایت آخار جمهوری آذربایجان نیز به استناد همین تناقض در گفته های پاشینیان اعلام کرده است که امضای اسناد تفاهم بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای حل موضوع قره باغ، در واقع اجرای قطعنامه های سازمان ملل بوده و این مناقشه باید در چهارچوب تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان حل شود.

اظهار نظر لاوروف در موضوع قره باغ مورد توجه کارشناسان و رسانه های آذری قرار گرفته است. فرهاد مهدی اف کارشناس سیاسی آذری در مصاحبه با سایت تلگراف و تحلیل رویکرد مسکو در قبال حل موضوع قره باغ گفته است: پوتین قصد دارد قدرت اتحاد جماهیر شوروی را دوباره به دست بیاورد و در این شرایط کرملین به خوبی درک می کند که برای جلب آذربایجان به سمت مسکو، باید قره باغ و یا حداقل مناطق اطراف آن را به باکو برگرداند. برخی کارشناسان آذری اظهارات لاوروف را یک "تله" برای باکو معرفی کرده و گفته اند رویکرد این اظهارات نشان می دهد مسکو یک دوراهی برای باکو تدارک دیده است بطوری که اگر بخواهد موضوع قره باغ حل شود، باید بازگشت به دایره ی قدرت مسکو را هم بپذیرد و در غیر این صورت روند آزادی مناطق اطراف قره باغ، آغاز نخواهد شد. در روزهای اخیر موضوع قره باغ علاوه بر رسانه ها و مسئولین سیاسی جمهوری آذربایجان و ارمنستان، در ایران و روسیه و حتی آمریکا هم به طرق مختلف مطرح شده است. پیش از این جنجال ساختگی حمل مواد سوختی و غذایی توسط کامیون های ایرانی به منطقه ی قره باغ مطرح شد اما در آمریکا هم پیام تبریک تعدادی از نمایندگان کنگره به رئیس جمهور خودخوانده ی منطقه قره باغ، خبرساز شده و مورد اعتراض آذربایجانی ها قرار گرفت. در ادامه نیز وقتی بدخواهان روابط تهران باکو نتوانستند ادعای کذب خود را ثابت کنند به یک برنامه و نقشه ی مضحک استناد کرده و گفتند وزارت بهداشت ایران در اپلیکشن ماسک، منطقه ی قره باغ را به عنوان جمهوری قره باغ معرفی کرده است! و این در حالی بود که این مساله فقط یک ادعای کذب بود. هرچند خلاف این موضوع در مراجعه به برنامه ی ماسک، ثابت شد ولی مهمتر از آن، موضع رسمی سخنگوی وزارت خارجه ی ایران در رابطه با قره باغ و رویکرد تهران به حل موضوع در راستای تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان بود. اقدام چهار نماینده ی کنگره ی آمریکا در ارسال پیام تبریک به رئیس جمهور خودخوانده ی قره باغ هم از دیگر موضوعات پیرامون قره باغ در روزهای اخیر بود که تورال گنجلی اف رییس انجمن آذربایجانی های منطقه قره باغ کوهستان، با ارسال نامه از این مساله انتقاد کرد.

رییس انجمن آذربایجانی های منطقه قره باغ با اعتراض به اقدام غیر مسئولانه ی چهار نماینده کنگره آمریکا به نام های فرانک پالونه، جک اسپایر، گوس بیلیراکیس و آدام شیف در رابطه با ارسال نامه تبریک به نماینده رژیم خود خوانده در مناطق اشغالی جمهوری آذربایجان اعتراض کرده و گفته است: ارمنستان برخلاف اصول اصلی حقوق بین الملل و قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل و مقررات سازمان های دیگر بین المللی به اشغال منطقه قره باغ کوهستانی و 7 منطقه متصل به آن ادامه می دهد، ولی جامعه آذربایجانی این منطقه بیش از 28 سال است که از خانه خود آواره گشته و در پی پاکسازی خومی از حقوق اصلی انسانی محروم گشته اند. از این منظر اقدام مشروع سازی «تماشای انتخابات» در اراضی اشغالی آذربایجان در روزهای 31 مارس و 14 آوریل غیر مسئولانه است.